
Město Litovel 
Zastupitelstvo města Litovel 

 
 

Obecně závazná vyhláška 
 

o nočním klidu 
 

 

Zastupitelstvo města Litovel se na svém zasedání dne 19. 6. 2023 usnesením č. 
ZM/20/5/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 
Čl. 1 

Předmět  
 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, nebo při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržena. 

 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny1). 

 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

 v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

 

2)  Doba nočního klidu se vymezuje od 24.00 do 06.00 hodin,  

 a) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání kulturní akce „pálení čarodějnic“; 

 b) v noci ze dne konání tradiční akce „Litovelská jízda“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu; 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích,ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována“ 
 



c) v noci ze dne 8. července na 9. července, dále v noci ze dne 9. července na 10. 
července, dále v noci ze dne 10. července na 11. července a v noci ze dne 11. 
července na 12. července konání tradiční akce „letní kino na náměstí“. 

 

3)   Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 06.00 hodin, a to v následujících 
případech: 

a) v noci ze dne konání tradiční akce „Hanácké Benátky“ na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu;  

b) v noci ze dne konání tradiční akce „Litovelský otvírák“ na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu;  

c) v noci ze dne konání tradiční akce „Litovelské slavnosti“ na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci září;   

d) v noci ze dne konání tradiční akce „Bobr cup“ na den následující konané jednu 
noc ze soboty na neděli v měsíci říjnu;  

e) v noci z 17. června na 18. června z důvodu konání kulturní akce „taneční 
zábava“ v areálu hřiště Tatranu; 

f) v noci z 24. června na 25. června z důvodu konání kulturní akce „taneční 
zábava“ v areálu hřiště Tatranu; 

g) v noci z 30. června na 1. července z důvodu konání kulturní akce „taneční 
zábava“ v areálu hřiště Tatranu; 

h) v noci z 8. července na 9. července z důvodu konání kulturní akce „taneční 
zábava“ v areálu hřiště Tatranu; 

i) v noci z 22. července na 23. července z důvodu konání kulturní akce „taneční 
zábava“ v areálu hřiště Tatranu; 

j) v noci z 26. srpna na 27. srpna z důvodu konání kulturní akce „taneční zábava“ 
v areálu hřiště Tatranu; 

k) v noci z 1. září na 2. září z důvodu konání kulturní akce „taneční zábava“ 
v areálu hřiště Tatranu; 

l) v noci z 16. září na 17. září z důvodu konání kulturní akce „taneční zábava“ 
v areálu hřiště Tatranu. 

 
4) Doba nočního klidu se vymezuje od 02.00 do 06.00 hodin, a to v následujících 
případech jednodenních akcí v místních částech: 

 

a) Březové  
 

- v noci z 28. července na 29. července z důvodu konání kulturní akce „letní 
kino“. 

 

b) Chudobín 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Dětský den s posezením při hudbě“ na den 
následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu; 



- v noci ze dne konání tradiční akce „Letní taneční zábava“ na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červenci; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Rockový mini festival“ na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu. 

 

c) Myslechovice 

- v noci ze dne 7. května na 8. května z důvodu konání tradiční akce „Májové 
slavnosti“;  

- v noci ze dne 24. června na 25. června z důvodu konání tradiční akce „Memoriál 
Františka Vogla – námětové cvičení SDH “ s posezením při hudbě;  

- v noci ze dne konání tradiční akce „Letní karneval“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Burčákové hody“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci září. 

 

d) Nasobůrky 

- v noci ze dne 7. května na 8. května z důvodu konání tradiční akce „Lampionový 
průvod“;  

- v noci ze dne konání tradiční akce „Letní karneval“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Letní taneční zábava“ na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červenci; 

- v noci z 15. července na 16. července z důvodu konání kulturní akce „letní 
kino“; 
 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Letní posezení“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Noční soutěž hasičů“ na den následující 
konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci září. 

 
e) Nová Ves 
 

- v noci ze dne 3. června na 4. června z důvodu konání tradiční akce „Dětský 
den“;  

- v noci ze dne 30. června na 1. července z důvodu konání kulturní akce „letní 
kino“.  

 

 
f) Savín 

- v noci ze dne 6. května na 7. května z důvodu konání tradiční akce „Stavění 
máje s VATROU u zbrojnice“ s hudební produkcí;  



- v noci ze dne 3. června na 4. června z důvodu konání tradiční akce „Kácení 
máje + den pro rodiče s dětmi u zbrojnice“ s hudební produkcí;  

- v noci ze dne 24. června na 25. června z důvodu konání tradiční akce „Hasičská 
soutěž veteránů“ s hudební produkcí u zbrojnice; 

- v noci ze dne 15. července na 16. července z důvodu konání tradiční akce 
„Posezení s živou hudbou“ u zbrojnice; 

- v noci ze dne 22. července na 23. července z důvodu konání tradiční akce 
„Posezení s živou hudbou“ u zbrojnice; 

- v noci ze dne 5. srpna na 6. srpna z důvodu konání tradiční akce „Posezení 
s živou hudbou“ u zbrojnice; 

- v noci ze dne 12. srpna na 13. srpna z důvodu konání tradiční akce „Posezení 
s živou hudbou“ u zbrojnice; 

- v noci ze dne 2. září na 3. září z důvodu konání tradiční akce „Rozloučení 
s létem, hry pro děti a ukázka hasičských útoků veteránů“ u zbrojnice; 

- v noci ze dne 13. května na 14. května z důvodu konání tradiční akce „Hasičské 
cvičení s taneční zábavou“ v areálu na Pindě; 

- v noci ze dne 19. srpna na 20. srpna z důvodu konání tradiční akce „Hasičské 
cvičení s taneční zábavou“ v areálu na Pindě; 

- v noci ze dne 1. září na 2. září z důvodu konání tradiční akce „Hasičské cvičení 
s taneční zábavou“ v areálu na Pindě. 

 

     g) Rozvadovice  

 

- v noci z 5. srpna na 6. srpna z důvodu konání kulturní akce „letní kino“; 
 

- v noci ze dne 25. srpna na 26. srpna konání tradiční akce „Myslivecký dětský 
den spojený s taneční zábavou“.  

 

h) ulice Chořelice 

- v noci ze dne 9. června na 10. června konání tradiční akce „Námětové cvičení 
SDH spojené s taneční zábavou“; 

- v noci ze dne 24. června na 25. června konání tradiční akce „Myslivecký dětský 
den spojený s taneční zábavou“;  

- v noci ze dne ze dne 14. července na 15. července konání tradiční akce „Letní 
karneval“;  

- v noci ze dne 29. července na 30. července konání tradiční akce „Turnaj v malé 
kopané spojený s taneční zábavou“;  

- v noci ze dne 9. září na 10. září konání tradiční akce „Hasičská soutěž mladších, 
starších žáků, mužů, žen a veteránů spojená s taneční zábavou“; 

- v noci ze dne 27. září na 28. září z důvodu konání tradiční akce „Svatováclavský 
lampionový průvod“ s následnou taneční zábavou. 



 

ch) Unčovice 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Amatérské závody mopedů WILD hogs 
Unčovice“ na den následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci 
květnu; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Noční turnaj v malé kopané spojený 
s taneční zábavou“ na den následující konané jednu noc ze soboty na neděli 
v měsíci srpnu; 

- v noci ze dne 2. září na 3. září z důvodu konání kulturní akce „Taneční zábava“. 

 

 

i) Tři Dvory u Litovle 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Disco zábava“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Letní karneval“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červenci; 

- v noci ze dne konání kulturní akce „Taneční zábava“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu v areálu hostince; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Taneční zábava“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červenci v areálu hostince; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Taneční zábava“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu v areálu hostince; 

- v noci ze dne konání tradiční akce „Disco zábava“ na den následující konané 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci září v areálu Sokola. 

 

j) Víska  

 
- v noci ze dne 5. července na 6. července z důvodu konání tradičního 

námětového cvičení „Kohout“ s následnou taneční zábavou. 

 

5) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2, 3 a 4 tohoto 
článku obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna městským úřadem na úřední desce 
a na webových stránkách města Litovel www.litovel.eu minimálně 5 dnů před datem 
konání.  

 

 

Čl. 4 
 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2020, 
o nočním klidu ze dne 25. 6. 2020. 

 
 

http://www.litovel.eu/


Čl. 5 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 
          Mgr. Lubomír Broza        Viktor Kohout 
            místostarosta, v.r.                                                                   starosta, v.r.  
 
 

 

 

 

 


